}\ ENTIDAD DESCENTRALIZADA TERRITORIA MIXTA
' “EMBOLIVAR” SA. ESP.
NIT. 800177001-2

ESTUDIOS PREVIOS

- GENERALIDADES

‘Fecha: | 1defebrerode 2021

~ Naturaleza: | Prestacion de Servicios

" Proceso de Seleccion: | Contratacion Directa

En cumplimiento a lo establecido en la ley 142 de 1994, Ley
Fundamento Juridico 689 de 2001, Decreto 1482 de 1989, Decrelo CRA 151 de
Modalidad de : 2001, articlo 11 de la ley 1150 de 2007, el Codigo Civil y
Seleccion: Codigo de Comercio, en general por normas de derecho
privado y en ias disposiciones gue en maleria de contratacion
expida la Comision de Regulacion de Agua Pofable vy
Saneamiento Basico.

DEFINICION DE LA NECESIDAD

EMBOLIVAR SA ESP, necesita contratar el servicio de
Descripcion de la fortalecimiento al proceso de manejo de residuos solidos desde fa
Necesidad que recoleccion hasta la disposicion final en la cabecera municipal de
pretende Bolivar Cauca y el cumplimiento de las actividades del PGIRS,
Satisfacciéon con la apoyo técnico profesional en fa operacion y mantenimiento del
Contratacién sistema de acueducto y alcantarillado, seguimiento y apoyo al
o » cumplimiento de las actividades del PSMV Y PUEAA

'OBJETO A CONTRATAR, CON SUS ESPECIFICACIONES

Objeto a Contratar FORTALECIMIENTO AL PROCESO DE MANEJO DE
RESIDUOS SOLIDOS DESDE LA RECOLECCION HASTA LA
DISPOSICION FINAL EN LA CABECERA MUNICIPAL DE
BOLIVAR  CAUCA Y EL CUMPLIMIENTO DE LAS
ACTIVIDADES DEL PGIRS, APOYO TECNICO PROFESIONAL
EN LA OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, SEGUIMIENTO Y APOYO
Al CUMPLIMFENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PSMV Y
o |PUEPA e
Descripcion de bienes y ' NOMBRE DEL PRODUCTO" 1 conico

servicios

1

| SUPERVISION DE SERVICIOS PUBLICOS 83101500

Valor Estimado del | El valor estimado para la contratacion asciende a la suma de
Contrato (VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y
| CINCO MIL PESOS MICTE) $29.975.000

| Forma de Pago El pago se realizara en 11 cuotas, una vez cumplido el objetow
del contrato de prestacion de servicios y previa certificacidn por
el supervisor y aprobacién de la misma.

 Plazo de Ejecuciondel | El término para la ejecucion es de 10 meses 21 dias |

Carrera 3 N. 6-04 Barrio Centro, omboiwar@ymaal com ; Web: http: //embohvae ;tmdo com
Telefax. {092)8272548




4 )\ ENTIDAD DESCENTRALIZADA TERRITORIA MIXTA
! “EMBOLIVAR” SA. ESP.
o NIT. 900177001-2

‘Contrato: “comprendido desde el acta de inicio del contrato.

‘Municipio de Botivar Cauca
e

DESCRIPCION TECNICA DE LAS ESPECIFICACIONES Y OBLIGACIONES ESPECIALES DE
LAS PARTES

| Lugar de Ejecucion del
Contrato

Alcance del » 1} Coordinar la operacién de la celda de contingencia, 2)

Objeto Coordinar la recoleccion de los residuos solidos domiciliarios,
3) Coordinar el barrido de calles y carreras pavimentadas de la
cahecera municipal. 4) Coordinar y ejecutar las aclividades
comtempiadas en el PGIRS. 5) Coordinar la separacion del
matierial inorganico en el sitio de disposicion final 8) Coordinar
la transformacion del material organico {acondicionador de
suelos) en la caseta de compostaje, 7) Realizar talleres de
educacion ambiental a instituciones educativas en el manejo
de residuos solidos, 8) implementar y realizar campafias de
reciclaje en la cabecera Municipal de Bolivar Cauca, 9)
Coordinar la ruta de reciclaje en la Cabecera Municipal de
Bolivar Cauca 10) Todas aquellas que estén relacionadas y

. garanticen el cumplimiento del objeto del contrato.

Obligaciones El contratista tendra como obligaciones las siguientes: 1) Cumplir con
Generales del todas las aclividades que garanticen el cumplimiento del objeto del
Contratista contrato.

Obligaciones de Constituyen derechos y deberes generales de la Empresa y en |
EMBOLIVAR SA especial tiene como obligaciones para con el oferente las siguientes: 1
ESP Ejercer el respectivo control en el cumplimiento del objeto del contrato.

2 Pagar el valor del contrato de acuerdo con los términos establecidos.

3 Suministrar af Contratista todos aquellos elementos e insumos que

requiera para et desarrollo de la actividad encomendada.

4 Prestar su colaboracion para el cumplimiento de las obligaciones del
Contratista.

Analisis de "| RIESGOS ‘ R
Riesgos y ¢ Incumplimiento por parte del contratista

Garanttas de la « Falta de Supervision a la ejecticion de las aclividades
Contratacion programadas

Los anteriores riesgos se pueden controlar realizando un seguimiento a
| las actividades a realizar por parte del supervisor y contratista.

Requisitos £l Oferente debe adjuntar a la propuesta los siguientes documentos
Habilitantes o PERSONA NATURAL

Documentos « Fotocopia de la cedula de ciudadania

Necesarios gque * Anlecedentes Fiscales

Deben ¢ Antecedentes disciplinarios

Acompahfar las ¢ Antecedentes Judiciales

Carrera 3 N, 6-04 Barrio)ti?ntro, w@livar'_@gmail.c@; Web: httTJ://embolivar.jimdo.com
Telefax. (092)8272548



ENTIDAD DESCENTRALIZADA TERRITORIA MIXTA
“EMBOLIVAR” SA. ESP.
NIT. 800177001-2

S

T« Hojade vida - Formato de la Funcion Publica
+ Afiliacién a la Seguridad Social y/o Planilla de Pago
» Examen Pre ocupacional

— . _ J— e e e e [ U et ]

- B DESCRIPCION FINANCIERA

Fuente (Origen de CbPNo: &8 -~-

los Recursos con los || FECHA CDP: 9 de febrero de 2021

que se va a confratar | | NOMBRE RUBRO: | 3.4.1.02 Cofinanciacion y convenios

- VALOR: $29.975.000

L _ e

NOMBRE ~__ [cARGO

CRISTOBAL DORAQY | GERENTE EMBOLIVAR § A

ZUNIGA ESP

9.REVISIONY APROBACION

CRISTOBAL DORADO ZUNIGAJJ

Carrera 3 N. 6-04 Barrio Centro, embolivar@gmail.com ; Web: http://embolivar.jimdo.com

Telefax. {092)8272548
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Hoja Principal

Formutario det Registro Unlco Tributario gy

[

AL T

buur,;u faeid p e -,u 2GR

2. Concemol 0 [ 1 !‘Inscn'pclén

Espaety resencads para fa DIAN

S

4. Ndmero de formulario

I

I

14680639683

IJ,

8053968

f

|

12, Bireccidn segclonal
iraaediod y Advanas € Pepayla

5. Rimero da ldentficacién Tabutarla (NiY); €. 0V

10617178947

14, Buzén efaclrénico

IDENTIFICACION

25, Tigo de documen'o:

Cédula de Ciudadania

24. Tipo de contribuyente:
Petsona natural o sucosién iliguida

]

25, Womera de ldentficacidn:

[[oTe [ [7Ti]7Tla l ! l [

27, Feehs expedicidn:

[200 7[0> 4f2 o

Lugar de expadicién 28. Pals: 23, Depantarcealo: u c-_u._ rH.n'c:pe.
COLOMBIA [1]6]9]cauca Popayiin’ [o]o]1]
31, Primer apelido 32. Segunsdo apatido 33, Pamer nombre ' ls.& Qlres nomeres

HIDALGO BAMBAGUE EFREN T ‘Jf\_LEXANDER

35, Razdn sochal: '

36. Nombie cometcial

38. Pals: 39, Deparlamento: 40, CludzdiMuniciple:

COLOMBIA 116 {9|/Cavca S Papayén

41. Direceldn principal
MZ 29 29 07 BRR TOMAS CIPRIANC DE MOSQUERA

145, Telélono 2;

43, Codgo posial

42, Correo eleckénico:

LEXTH_77@HOTMAIL.COM

s ]

LI 1T T Islel2]zfo]7]+]7[4]s

Qeupacibn

Actividad principat i Olras aclividades 2. Nomero
46. C6d'go: 47 Fechainicio actividad: 48. GéuAo! | ﬂ 50, Cédigo: 4 2 51, Cédigo establecmiantos
8j219;9/[2 02 0[0 1]z 7 751Lf__ o2 RREENY [(TTT] [1T]

' es;‘onsabllldados, Galldades y Atrlbulos

i 2 3 4 5 8 (] i1 12 13 14 5 % 17 8 19 20 21 22 23 24 i 25 26 T
saceroofd 8] | | ) | 4 | 1] el belida IETENENENE N
49 - Ho responsable de IVA o

.,_\. :
Oblléa(!;’é aduaneros Exporladores
i 2 3 4 5 [} 7 8 ] 10
55. Forma §5. T, Senich H 2 3

54. Cédgor ’ l I ] i l l t l f ; l } [ [ I = - 5,',_:::(’ u LJ U

11 12 13 14 15 18 17 18 19 20 D D

£8.CPG
I i LI CCT| LI

IMPORTANTE: Sln perjulclo de fas actuatizaciones 2 que haya lugar, fa Inscripcldn en ef Registeo Unleo Tribulardo «RUT-, tendid vlgemla fndefinlda y en consecuencia no se exigird su renovacidn

§9. Anexos: [)ﬂ NO D

Para uso exclusive do la DIAN

£0. o, da Folios: EEE]

51 Fecra: [2 0 2 0fo 1]2 7]

A

-La informacidn sumin'sleada a través det formulanio ofizial de Inscripelsn, actvalizacidn, suspensiin
¥ ¢ancatacidn det Reg'stra Unico Tributaro {RUT), debsrd ser eascls ¥ veraz; 6n cas0 de consletar
inexagtitvd en a ‘guno de tos dalos sumnlsirados s adefantardn 135 protedimientos adminisirativas
sancionzl o de suspensitn, seqdn el caso.

Pavégrafn dei adfcu 0 1.5.1,2.20 det Dacrelo 1625 de 2016

Sin perjudde de tas vertzacianes quefa
Fiima autorizada: / /

v/
OMEZ CQK:P ZAP\P ULIAN ANDRES
,-'/“( N’

9¢4. Homrbre

885, Catge: / Gestor | /"

7

Facha gengrac’on documento POF; 27.01.2020 6%:35: 14 A0

Ve
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, CERTIFICADO DE ANTECEDENTES wea
21:38:56
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

GENERAL DE LA NAGION No. 157756731

Bogotd DC, 08 de enero del 2021

ta PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SiR1), el{la) seiior(a) EFREN ALEXANDER HIDALGO BAMBAGUE identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1061717891:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificaclon de antecedentes deberd contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encueniren vigentes en dicho
momento.Cuando se {rate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempeiio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en ¢f registro. {(Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificade de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuates con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas conira servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempeiien funciones publicas en
gjercicio de la accidn de repeficion ¢ lamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nembramiento o suscripcién de contratos con el estado, es respansabilidad de la Entidad, vatidar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http:/fwww.procuraduria.gov.co/portalfantecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencion al Piblico {(CAP)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA({S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencion al Pitblico {CAP)
Linea graiuita 018000910315; decap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
WWW.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GEHERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 08 de
enero de 2021, a las 21:44:19, ¢l ndunero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL,

Tipo Documento CC
No. Identificacion 1061717891
Caodigo de Verificacion 1061717891210108214419

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del § de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales,

(llignyn

FERNANDOC ALFONSO CRUZ MONTOYA
CONTRALOR DELEGADO (E}

Digité y Revisé: WEB

Con el Codigo de Verificacién puéde constatar la autenticidad del Certificado. L.
/@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pégina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



Policia Nacional de Colombia https://antecedentes.policia.gov.co: 7005/ Webludicial/formAnteced...

PO G+ f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 15:36:16 horas del 12/02/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1061717891
Apellidos y Nombres: HHDALGO BAMBAGUE EFREN ALEXANDER

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo estabiecido en el articuio 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “‘NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judiciai competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es vdlida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres,
correspondan con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio
colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Bireccién: Calle 18A # 69F—45
Zona industrial, barrio
Mantevideo. Bogotd 0.C.
Atencién administrativa: funes a
viernes 700 ama 1:00 pmy
2:00 pma 500 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 618060910112
E-mail:
lineadirecta@policia.goveo

lde2 12/02/2021, 03:36 p. m.
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N CERTIFICADO DE ANTECEDENTES i
15:44:47
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 do 01

GENERAL OE LA NACION No. 160863742

Bogotd DC, 12 de febrero del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE 1.A NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIR), el{ta) sefior(a) EFREN ALEXANDER HIDALGO BAMBAGUE identificado{a) con Cédula de ciudadania nimero 1061717891:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco {5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se irate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se cerlificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. {(Articulo 174 Ley 734 de 2002), '

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaclones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repelicién o Hamamiento en garantifa. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionates colombianas. En caso de nombramiento o suscripcidn de contratos con el estado, es responsabifidad de fa Entidad, valldar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: hitp:/fwww.procuraduria.gov.cofportal/antecedentes.htmi

Howspol

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Ceniro de Atencion al Pdblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencidn al PUblico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GEMERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy viernes 12 de
febrero de 2021, a las 15:45:52, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

CC

No. Identificacion

1061717891

Cadigo de Verificacion

1061717891210212154552

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en €l

respectivo documento de identificacidn, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, ia firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Digité y Revisé: WEB

) e =0
[eTIRCEY oAy é“‘c‘:’
ﬁAYA‘ ARGAS'PULIDO

COHTRALORA CELEGADA

Con el Cddigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGR==

Pagina 1 de 1




